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کوتاه از حوادث

در امتداد تاریکی
مدیرکل پزشکی قانونی خراسان رضوی تشریح کرد

مرگ های وحشتناک تا درگیری های خونبار!
سجادپور- سیر صعودی پرونده مرگ های 
وحشتناک و افزایش آمار نزاع در خراسان 

رضوی، بسیار نگران کننده است. 

55 هزار پرونده نزاع	 
مدیرکل پزشکی قانونی خراسان رضوی 
روز گذشته در نشست خبری به مناسبت 
هفته قوه قضاییه با بیان این مطلب در جمع 
خبرنگاران رســانــه هــای گــروهــی گفت: 
سال گذشته حدود 55 هزار پرونده نزاع 
در پزشکی قانونی تشکیل شده که آماری 
تکان دهنده است به همین دلیل مدیران 
و برنامه ریزان کشور، رسانه ها و انجمن ها 
باید به میدان بیایند تا درباره موضوع خشم و 
عصبانیت و ریشه های آن در جامعه واکاوی 
صورت گیردچرا که این گونه آسیب های 
اجتماعی، پیامدهای خطرناکی به دنبال 
دارد.  دکتر آریا حجازی با اشاره به سهم 11 
درصدی خشونت های خانوادگی از آمار 
نزاع افزود: این موضوع یکی از چالش های 
اساسی در پزشکی قانونی است که توسط 
کارشناسان بررسی می شود اما پزشکی 
قانونی قدرت اجرایی ندارد و تنها می تواند 
با بیان این آمار نگران کننده، تلنگری را در 

جامعه ایجاد کند. 
 وی در عین حال با توجه به آمار مجروحان 
ــا رشــد  ــه در ســـال 99 ب ــا ســـاح گـــرم ک ب
ــدی نسبت به ســال 98 روبه  700 درص
رو بــود، تصریح کــرد: اگرچه این رق م در 
دو مــاه ابتدایی امــســال بــا کاهش 800 
درصدی روبه رو شده است اما قاچاق این 
گونه ساح ها به کشور باید زیر ذره بین 
مسئولان مربوط  قرار گیرد و از سوی دیگر 
نیز در اعطای مجوزهای ساح شکاری باید 
سخت گیری هــای ویــژه ای وجــود داشته 
باشد تا هر کسی به راحتی نتواند ساحی 
را تهیه کند که در هنگام خشم و عصبانیت 

فاجعه به بار بیاورد. 

رشد 45 درصدی مرگ های وحشتناک	 
این مقام مسئول در حالی که از فوت بر اثر 
سوختگی به عنوان »مرگ های وحشتناک« 
یاد می کرد به افزایش 45 درصــدی این 
ــای دلــخــراش در خراسان  ــرگ ه گونه م
ــزود: سال گذشته  رضــوی اشــاره کرد و اف

156 نفر بر اثر عوارض ناشی از سوختگی 
جــان باختند که اجساد آنــان در پزشکی 
قانونی تحت بررسی های تخصصی قرار 

گرفته است.

25 هزار مجروح تصادف	 
دکتر حجازی در ادامه این نشست خبری 
همچنین به معاینه 25 هزار و 377 مجروح 
تصادفات طی سال گذشته در خراسان 
رضوی اشاره کرد و افزود: حکایت تصادفات 
نیز در کشور ما به حکایت غریبی تبدیل شده 
ــادی در بــروز آن نقش  اســت که عوامل زی
دارند اما هیچ گاه به خسارت های هنگفت 
و آسیب های  روحی و جسمی بعد از وقوع 

تصادفات توجه جدی نشده است .
 وی اضافه کرد: روند افزایشی 65 درصدی 
این آمــار در دو ماه ابتدایی امسال نشان 
می دهد که محدودیت های کرونایی در 
داشته  بسزایی  نقش  تصادفات  کاهش 

است.

کلاهبرداران رو دست خوردند! 	 
قانونی  پزشکان  کـــرد:  خاطرنشان  وی 
هنگام معاینه افرادی که در سوانح رانندگی 
مجروح شده بودند، 70 پرونده را درحالی 
مختومه اعام کردند که برخی کاهبرداران 
سعی داشتند با ایجاد تصادف ساختگی و 
جراحت های عمدی از بیمه،خسارت و دیه 
دریافت کنند که با هوشیاری متخصصان 
پزشکی قانونی رو دست خوردند و به مراجع 
قانونی معرفی شدند!  دکتر آریــا حجازی 
ــرد: ســال گذشته 945 نفر در  تصریح ک
خراسان رضوی بر اثر تصادفات جان باختند 
که آمار قابل توجهی است و باید برای کاهش 

آن برنامه ریزی شود.

مرگ 1۳0 نفر بر اثر مسمومیت	 
ــزارش خــراســان حاکی اســت: در این  گـ
نشست خبری که دکتر ناصر غروبی )رئیس 
بازرسی پزشکی قانونی خراسان رضوی( و 
دکتر نقش )معاون بالینی و تشریح( حضور 
داشتند،درباره وقوع دو هزار حادثه حین 
کار، تجزیه و تحلیل صورت گرفت و سپس  
دکتر حجازی ادامــه داد: برق گرفتگی با 
ــورد مــرگ در ســال گذشته رشدی  36 م
23 درصدی داشت که بیشتر این حوادث 
مــربــوط بــه بــی احتیاطی در نصب و راه 
ــدازی کولرهای آبی اســت. مدیرکل با  ان
رضوی  خــراســان  قانونی  پزشکی  تجربه 
130 مــورد مرگ بر اثر مسمومیت را نیز 
آماری نگران کننده دانست و افزود: باید 
برای کاهش این گونه مرگ و میرها فرهنگ 
سازی شود و رسانه ها  آگاهی های لازم را به 

جامعه ارائه دهند. 

سقط جنین و تغییر جنسیت	 
وی همچنین در بخش دیگری از این نشست 
خبری از تشکیل هزار و 22 پرونده سقط 
جنین خبر داد و گفت: بــرای 817 مورد 
مجوز صــادر شده است که خود موضوعی 
بحث برانگیز اســت و دستورالعمل های 
سخت گیرانه ای نیز در این باره وجود دارد. 
دکتر حجازی همچنین از مراحل طولانی و 
بررسی های دقیق کارشناسی برای تغییر 
جنسیت افراد معروف به »ترنس« سخن گفت 
که به خاطر پیامدها و عواقب بازگشت ناپذیر 
آن بسیار مراحل طولانی دارد. وی افزود:  
این مراحل با وجود متخصصان و کارشناسان 
به صورت دقیق بررسی می شود و تجزیه و 
تحلیل های روان شناختی صورت می گیرد 
تا فرد متقاضی تغییر جنسیت با همه ابعاد و 
زوایای جسمی و روحی و روانی این موضوع 
به طور کامل آشنا شود و در پایان بعد از حدود 

دو سال این مجوز صادر می شود.  

ــر در  ــگ ــا کــشــف 2 جــســد دی * شبکه خــبــر/ ب
مخروبه های ساختمان فروریخته در میامی آمریکا، 
شمار جان باختگان این حادثه به 11 تن رسید. از 
سرنوشت 150 نفر خبری در دست نیست. شش 
روز از وقوع این حادثه می گذرد و هر لحظه امید ها 
برای زنده بودن افــراد گرفتار در زیر آوار کمرنگ 
می شود. تاکنون هیچ یک از افراد گرفتار در زیر آوار 

نجات نیافته اند.
قــرارگــاه  سرپرست  توسنگ   توکلی/ سرهنگ 
عملیاتی ابوذر استان کرمان  از کشف بیش از  219 
کیلوگرم حشیش از خودروی پژوی  یک زوج جوان 
هنگام عبور از محور گلزار-کرمان خبر داد و گفت: 
متهمان قصد داشتند این محموله سنگین موادمخدر 
را در پوشش مسافرت خانوادگی به مرکز کشور 

منتقل کنند.
*پلیس/ سرهنگ محمد معظمی گودرزی معاون 
هماهنگ کننده فرمانده انتظامی استان البرز گفت:  
دختر بچه ای 4 ساله در کنار ریل راه آهن مشغول 
بازی بود که در این هنگام، بر اثر عبور قطار و شدت 
باد ناشی از آن، دختربچه پرتاب شد و بر اثر برخورد 

سرش با سنگ جانش را از دست داد.
ــادی نیا سخنگوی اورژانـــس استان  * رکنا/ ش
آذربایجان شرقی گفت : برخورد صاعقه در روستای 
زاویه هادیشهر یک فوتی و دومصدوم به جا گذاشت.

فیلم سرقت از فروشگاه!

آن زوج با سوءاستفاده از کودک معلول شان در 
حالی به اموال فروشگاه دستبرد می زدند که 
شگردی خاص برای سرقت هایشان طراحی 

کرده بودند و ...
مدیر یکی از فروشگاه های معتبر مواد غذایی 
ــود از طریق دوربین  ــده ب مشهد کــه موفق ش
های مداربسته، دزدان اموال فروشگاهش را 
شناسایی کند، درباره این ماجرا به کارشناس 
آخر  گفت:  مشهد  سجاد  کانتری  اجتماعی 
ــوان بــه منظور خرید وارد  خـــرداد یــک زوج ج
فروشگاه شدند. مدتی بعد و در حالی که مرد 
46ساله مشغول گفت وگو با صندوق دار بود 
ــرد، همسر وی به  ــوال هایی را از او می ک و س
همراه فرزند معلولش در حالی که تعداد زیادی 
آب میوه، شامپو، خمیردندان، مسواک و ... را 
درون پاستیک قرار داده بود، از فروشگاه خارج 
شد. در همین لحظه من که از طریق دوربین 
مداربسته متوجه سرقت شده بودم، بافاصله با 
پلیس 110 تماس گرفتم و نیروهای کانتری 
سجاد خیلی زود خود را به محل رساندند و از 
خــروج مرد 46ساله جلوگیری کردند. وقتی 
ماموران انتظامی دوربین ها را بازبینی کردند، 
مشخص شد که ایــن زوج جــوان طی روزهــای 
گذشته نیز به همراه کودک معلول شان وارد 
فروشگاه شده و با شگردی خاص، اجناس را به 

سرقت برده اند. 
همچنین بررسی ها نشان داد مــرد مذکور با 
سوال های بیهوده حواس کارکنان فروشگاه را 
پرت می کرد تا همسرش از فروشگاه خارج شود. 
او هم پس از پرداخت بهای دو جنس کم ارزش از 

فروشگاه خارج می شد. 
با لو رفتن این ماجرا، ماموران انتظامی با زن 
جوان تماس گرفتند تا به فروشگاه مراجعه کند. 
او که راز سرقت هایش را فاش شده می دید، به 
محض ورود به فروشگاه سر و صدا به راه انداخت 
تا با جوسازی خود را بی گناه جلوه دهد. این زن 
جوان مدعی شد فرزندش دارای مشکل ذهنی 
است و طی چند روز گذشته هر بار وارد فروشگاه 
شده اند، فرزندش او را مجبور کرده که زودتر 
از فروشگاه خــارج شوند چرا که پــدرش بهای 

اجناس را پرداخته است و ...
شایان ذکــر اســت، در حالی که دوربین های 
فاش  را  ماجرا  ،حقیقت  فروشگاه  مداربسته 
می کرد، به دستور سرهنگ احمد مجدی )رئیس 
ــاره این  کانتری سجاد مشهد( تحقیقات درب
پرونده ادامه یافت و زن جوان با صدور دستور 
قضایی در حالی تحویل کانتری بانوان شد که 

هنوز در حال توهین به ماموران انتظامی بود.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

پلیس راهور علت سانحه اتوبوس 
خبرنگاران و سرباز معلمان را اعلام کرد 

 بی  احتیاطی راننده
 بی مبالاتی  مسئولان 

و نقص فنی مستمر وسیله   نقلیه 

پلیس راهور نیروی انتظامی با اعام نتایج بررسی 
کمیسیون عالی تصادفات درباره دو حادثه واژگونی 
استان  در  زیست  محیط  خبرنگاران  اتــوبــوس 
آذربایجان غربی و سرباز معلمان در استان یزد، 
»بی احتیاطی و ضعف مهارت رانندگان اتوبوس ها«  
و »بی مبالاتی مسئولان سفرها« و »به کارگیری 
وسیله نقلیه با عیب و نقص فنی مستمر« را علت این 

سوانح معرفی کرد. 
به گزارش  ایرنا، در بخشی از اطاعیه کمیسیون 
عالی تصادفات ناجا که دیــروز منتشر شد، آمده 
اســـت: "  علت تامه حــادثــه اتــوبــوس در استان 
آذربایجان غربی؛ بی احتیاطی راننده اتوبوس به 
علت عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از 
تخطی از سرعت مطمئنه در پیچ و شیب )نقص ماده 
129 و 130 آیین نامه راهور( و نیز بی مبالاتی و 
قصور مسئولین هماهنگی سفر به علت عدم تامین 
وسیله نقلیه مناسب و آشنا نبودن راننده با شرایط 
راه و جغرافیای منطقه بدون هماهنگی با ادارات 
مرتبط با ایمنی ترافیک. علت تامه حادثه اتوبوس 
در استان یزد؛ 1- بی مبالاتی و عدم مهارت راننده 
اتوبوس به علت عدم توانایی در کنترل وسیله 
نقلیه، ناشی از به کارگیری وسیله نقلیه با عیب و 
نقص فنی مستمر )نقض ماده 54 و 98 آیین نامه 
راهور( و همچنین بی مبالاتی مدیرعامل و مدیر 
فنی شرکت مسافربری ماهان سفر ایرانیان به 
علت صــدور صــورت وضعیت بــرای وسیله نقلیه 
دارای نقص فنی. شایان ذکر است، بررسی ها، 
جزئیات و مستندات این حوادث به مقامات مسئول 
ارسال گردیده است." به گزارش ایرنا، 25 نفر از 
خبرنگاران رسانه های کشور صبح چهارشنبه دوم 
تیر برای بازدید از طرح های ستاد احیای دریاچه 
ارومیه عازم پیرانشهر شدند که اتوبوس آنان در 
15 کیلومتری این شهرستان دچار حادثه شد و 
خبرنگار خبرگزاری های ایرنا و ایسنا جان خود را از 
دست دادند. همچنین در حادثه واژگونی اتوبوس 
حامل سرباز معلمان استان سیستان و بلوچستان 
در دهشیر شهرستان تفت استان یزد که ساعت 6 
صبح روز سوم تیر ماه اتفاق افتاد، هفت سرنشین 
فوت کردند و 26 نفر مصدوم شدند که پنج نفر از 

فوت شدگان، سربازمعلم بودند.


